



وجود ۴۰ هزار میلیارد تومان فرار مالیاتی

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور گفت: ۴۰ هزار میلیارد تومان در کشور فرار مالیاتی داریم و در حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان نیز معافیت‌های مالیاتی وجود دارد.

به گزارش خبرنگار مهر، امید علی پارسا عصر چهارشنبه در دیدار با آیت الله علوی گرگانی از مراجع تقلید با ارائه گزارشی از فعالیت‌های سازمان امور مالیاتی کشور، اظهار داشت: یکی از آرزوهای دیرینه کشور و همچنین از تأکیدات مقام معظم رهبری، عدم وابستگی درآمد کشور به منابع نفتی است.

وی بیان داشت: در برخی از کشورها سهم مالیات در هزینه‌های جاری تا ۸۵ درصد است اما این مبلغ در کشور ما به ۵۰ درصد هم نرسیده است.

گروه اقتصاد کلان: شرایط و موقعیت خاص و ممتاز ایران در منطقه خاورمیانه به این کشور این امکان را می دهد تا با در پیش گرفتن یک سیاست اقتصادی صادرات محور، اقتصاد آشفته و بیمار کشور را سامان بخشد و مداوا کند اما آنچه که در حال حاضر مشاهده می شود حاکی از محدودیت های دست و پاگیر فراوان است که انتقاد و گلابه فعالان اقتصادی و صادر کنندگان و تولید کنندگان را در پی داشته است.

روند توسعه متوقف شود

در همین راستا استاد دانشگاه علامه طباطبایی با بیان اینکه مدیریت اقتصادی کشور باید بر روندهای مخرب و ضد توسعه ترمز کند، اضافه کرد: براساس گزارش رسمی که در سال ۹۵ منتشر شده است، ایران بزرگترین صادرکننده نفت کوره شد. جنبه نمادین این موضوع آن است که قیمت نفت کوره در بازارهای جهانی از قیمت نفت خام هم پایین تر است، یعنی در اثر دور شدن از موازن نیز توسعه گرا که سنگ بنای مستحکم آن در دوران دفاع مقدس گذاشته شده بود با سیستم شبه مافیایی روبرو هستیم که نتیجه آن تخلیه منابع مادی کشور، تحمیل فشارهای خردکننده به تولیدکننده و عامه مردم و تشدید وابستگی های دلگشا و بدهدنیای خارج است. بنابراین عمیقاً نیاز مندآن هستیم که الگوی تجارت و توسعه رایج در سی سال اخیر مورد بازبینی قرار بگیرد.

به گزارش تجارت به نقل از ایلنا، فرشاد مومنی افزود: طرز نگاه به بازرگانی داخلی و خارجی را همجزو آماسا دانست و افزود: رانت خوران و دلال های موجدی را راه انداخته اند که چون در دوران دفاع مقدس سیستم کوبنی وجود داشت بنابراین دولت همه تمایل به کمونیسم داشت، در حالی که دولت آن دوران حتی یک واحد توزیع کننده جدید هم ایجاد نکرد بلکه از همان سیستم سنتی توزیعی موجود کشور برای توزیع اقلام بهره برد. اما به دلیل نظارت کارآمد راه بر زیاده خواهی دلال ها بست و نیازهای اساسی کشور بدون اینکه با اجرائی برای دولت داشته باشد، توزیع و پاید قیمت در اختیار شهروندان قرار گرفت. وی خاطرنشان کرد: در روزهای اخیر یک کار پژوهشی منتشر شده که در آن قیمت تمام شده انرژی ۱۰ قلم کالای اساسی وارداتی مردم

شکل واگذاری ها تغییر می کند

وزیر اقتصاد گفت: سعی می کنیم در هیئت واگذاری روش های واگذاری و قیمت گذاری را متنوع کنیم و روش هایی مثل واگذاری مدیریت و اجاره به شرط تملیک استفاده شود.

به گزارش خبرگزاری مهر، فرشاد دژپستد در حاشیه مراسم معارفه علیرضا صالح به عنوان رئیس جدید سازمان خصوصی سازی در جمع خبرنگاران گفت: رشد اقتصادی در بخش غیر نفتی در سه ماهه نخست امسال به مثبت چهار دهم درصد رسیده است.

وی افزود: همچنین بر اساس آمار ی که امروز رئیس کل بانک مرکزی در هیئت دولت ارائه کرد رشد بخش کشاورزی نیز در سه ماهه نخست سال ۹۸، بیش از ۶ درصد بوده است.

بررسی های تجارت نشان می دهد؛

تبیین راهبرد در صادرات؛ یک ضرورت



استفاده از ظرفیت کشورهای منطقه

تولیدی با بحران تامین سرمایه در گردش روبرو بوده اند یعنی می گویند در این شرایط بحرانی، اگر چیزی هم داریم در اختیار ما قرار دهید و نام آن را کمک به تولید می گذارند.

وی ادامه داد: بارها و بارها گفته ایم که ما بنا را بر حسن نیت شورای مفت خواری و واسطه گری ایجاد کرده اند. این اقتصاددان با اشاره به تصمیمات شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور گفت: در ۳۲مین جلسه این شورامصوب شد که بدهی واحدهای تولیدی به عنوان کمک به رونق تولید تسطیط شود اما در بخش عملیاتی آن، سازمان امور مالیاتی بخشنامه ای صادر کرد که امتیاز تسطیط بدهی ها نصیب کسانی می شود که بدهی های گذشته خود را تا پایان مهر ماه تسویه کنند. در حالیکه همه می دانند در ۲۰ سال گذشته همواره واحدهای

پیامد مثبت حذف سود مرکب



عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با حذف سود مرکب حجم وسیعی از معاملات نظام بانکی پرداخت می شود چراکه انتفاع ناشی از حذف سود مرکب از هزینه های آن بیشتر است. امیدواریم

با نظر مثبت مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به این مصوبه، شاهد آثار و پیامد آن در اقتصاد باشیم. محمدرضا پور ابراهیمی داورانی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، درباره مصوبه الزام بانکها و موسسات اعتباری غیربانکسی به حذف سود و جریمه مضاعف از بدهی تسهیلات گیرندگان، گفت: اگر چه نحوه محاسبات سود و جرائم بانکی، ضوابط و مقررات کاملا مشخصی دارد اما برخی بانکها به دلیل مختلف، از این مقررات عدول می کنند.

از صادرات غیرنفتی نقش حساسی پیدامی کند و خوشبختانه طی این مدت صادرکنندگان بخصوص بخش خصوصی نشان دادند که به تعهدات خود پایبند هستند و ریاست بانک مرکزی نیز در نوبت از سربازان خط مقدم جنگ اقتصادی تشکر و قدرناتی کرده است. حال اینکه برخی به دنبال این هستند که صادرکنندگان را در مقابل مردم و مدیران دولتی قرار دهند خواسته یا ناخواسته در زمین دشمن بازی می کنند نتیجه آن چیزی جز ایجاد جویی اعتمادی در بین مردم نخواهد بود. به نقل از ایلنا، محمد لاهوتی اضافه کرد ما به این امر واقف هستیم که منابع ارزی دولت محدود است و باید کشور به گونه ای مدیریت شود که حداکثر استفاده از منابع ارزی صورت بگیرد ما در کمیته ارزی اتاق بازرگانی ایران بارها اعلام کردیم که لیست ممنوعیت ها با فدراسیون واردات و مجمع واردات مورد بازنگری قرار بگیرند و کالاهایی که تولید داخل کفاف مصرف بازار را نمی دهد و یا کیفیت لازم را ندارند از لیست خارج شود. اما تاکنون این همکاری بین تشکل های وارداتی و دولت اتفاق نیفتاده است. ما بر این عقیده هستیم که تنها راه برورن رفت از این معضل برگزاری جلسات هماهنگی بین بخش خصوصی و دولت است.

استفاده از ظرفیت کشورهای منطقه

همچنین سرپرست سابق سازمان توسعه تجارت چندی پیش بیان کرد: ایران باید تلاش کند با برقراری پیمان ها و قراردادهای جدید به سمت تعرفه ترجیحی حرکت کند و از این طریق نفوذ خود در منطقه را بالا ببرد. به گزارش خبرگزاری ها، محمدرضا مودودی ادامه داد: سهم کالاهای ایرانی از بازار منطقه، فقط معادل ۳ درصد کل واردات کالا توسط همسایگان است و باید با برقراری پیمان های جدید این سهم را افزایش داد. وی متذکر شد: امروز آمارهای تجارت جهانی نشان می دهد که با وجود عضویت ۱۶۴ کشور در سازمان تجارت جهانی، همچنان بالغ بر ۸۰ درصد از تجارت جهان در سطح منطقه ای انجام می شود و این در حالی است که سهم کالاهای ایرانی در بازار منطقه، تنها سه درصد از کل واردات همسایه ها را تشکیل می دهد.

پیش بینی رونق معاملات فولاد در بورس

گسترده گی عرضه محصولات فولادی را پیش از گذشته در بورس کالای ایران شاهد هستیم. وی ادامه داد: با حضور شرکت های فولادی در بورس کالای مصصرف کنندگان نهایی این محصول می توانند از قیمت های واقعی اطلاع حاصل کنند.

فعالیت بورس تنها چند شرکت فولادی در بورس کالای فعال بودند و محصولات خود را ارایه می کردند اما طی چند سال اخیر شرکت های فولادی در این زمینه بسیار فعال شده اند که این امر به دلیل فراهم شدن زیرساخت ها در بورس بوده تا آنجا که در حال حاضر

شاخص بورس بعد از چند روز رشد چشمگیر و رویدبه کانال ۳۰۵ هزار واحد از روز سه شنبه در مسیر نزولی قرار گرفت در آخرین روز معاملات هفته جاری تا توجه به کاهش هفت هزار و ۹۱۵ واحدی، شاخص دوباره به کانال ۲۹۴ هزار و ۱۶۶ واحد بازگشت. در همین رابطه

تجارت

شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۸ • شماره ۱۶۸۴

S a t . 2 1 S e p . 2 0 1 9

۳

اقتصاد کلان

خبر

تداوم قاچاق با واردات مسافری تلفن همراه

مدیرکل نظارت بر سامانه های هوشمند ستاد مبارزه با قاچاق گفت: با گذشت سه ماه از اتصال سامانه ناجا به سامانه مسافری گمرک، قاچاق تلفن همراه با سوء استفاده از «رویه ثبت مسافری» همچنان صرفه اقتصادی دارد.

به گزارش خبر نگار مهر، خرداد ماه امسال بود که سرانجام سامانه های «گذرنامه نیروی انتظامی» و «ثبت تلفن همراه مسافری گمرک ایران» به یکدیگر متصل شدند که با رویه جدید هر مسافر واقعی در سال می تواند تنها یک دستگاه تلفن همراه از خارج کشور وارد کند. اگر چه با این اقدام تا حدود زیادی بساط واردات گوشی مسافری که در واقع تطهیری برای قاچاق بود، برچیده شد اما انجام آن با تاخیر و وعده و وعیدهای مکرر متولیان امر (گمرک ایران، وزارت ارتباطات و وزارت صمت) صورت پذیرفت. متأسفانه به توفیق افتادن های مکرر اتصال سامانه مسافری گمرک به سامانه گذرنامه ناجا باعث شد که شرکت های واردکننده هیچ انگیزه ای برای ورود به بازار تلفن همراه نداشته باشند و واردات تجاری تلفن همراه در سال ۹۷ مختل شود و عملاً بیش از یک سال، بازار موبایل از شرایط تعادلی خارج شد. اخیراً نیز پس از ۴ ماه که از پایان چالش گوشی های مسافری می گذرد، انتشار دو اطلاعیه جدید سامانه همتا (متعلق به ستاد مبارزه با قاچاق کالا) مبنی بر «شکسته شدن رکورد واردات تجاری تلفن همراه» و «سوء استفاده از اطلاعات هویتی حجاج برای ثبت گوشی های مسافری قاچاق» ما را بر آن داشت که به سراغ حمیدرضا دهقانی نیا مدیرکل نظارت بر سامانه های الکترونیکی و هوشمند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز برویم تا اطلاعات بیشتری درباره این موضوعات و نتایج اتصال سامانه ناجا و گمرک کسب کنیم.

لیست اقلام مجاز کالای مسافری

مناطق آزاد هنوز تعیین نشده است

گمرک طی نامه ای به وزارت صمت، معدن و تجارت خواهان ابلاغ سهمیه ارزی و لیست کالاهای مسافری سال ۹۸ قابل ورود و خروج به مناطق آزاد تجاری و ویژه اقتصادی شد. به گزارش مهر، علی و کیلی مدیرکل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گمرک طی نامه ای به عباسپور مدیر کل صادرات و واردات و وزارت صمت، معدن و تجارت، در خواست کرده است تا وزارت صمت، معدن و تجارت جهت ابلاغ سهمیه ارزی کالای مسافری سال ۹۸ به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با توجه به عدم ابلاغ فهرست اقلام قابل ورود و پیگیری های مکرر فعالان اقتصادی مناطق آزاد، اقدام کند.

روند صعودی شاخص ادامه دارد

بورس

www.tejaratonline.ir

ایرنا، طحانی شه‌ریور بار ماه پایانی سال مالی برخی از شرکت های کارگزاری و سرمایه گذاری دانست و گفت: بخشی از روند منفی بازار به تسویه معاملات و کاهش اعتبار کارگزاری هایبر می گردد که به نظر می رسد بازار تا چند روز آینده به روند عادی باز گردد.

مهدی طحانی کارشناس بازار سرمایه به علت کاهش شاخص بورس اشار هوبیان کرد: شاخص بورس به صورت مداوم به رشد ۴۰ درصدی دست یافت و طبیعی است که کاهش اعتبار بازار به دلیل شناسایی سود و افزایش عرضه از سوی سهامداران روند منفی را در پیش گیرد. به گزارش

شاخص بورس بعد از چند روز رشد چشمگیر و رویدبه کانال ۳۰۵ هزار واحد از روز سه شنبه در مسیر نزولی قرار گرفت در آخرین روز معاملات هفته جاری تا توجه به کاهش هفت هزار و ۹۱۵ واحدی، شاخص دوباره به کانال ۲۹۴ هزار و ۱۶۶ واحد بازگشت. در همین رابطه

فعالیت بورس تنها چند شرکت فولادی در بورس کالای فعال بودند و محصولات خود را ارایه می کردند اما طی چند سال اخیر شرکت های فولادی در این زمینه بسیار فعال شده اند که این امر به دلیل فراهم شدن زیرساخت ها در بورس بوده تا آنجا که در حال حاضر

مدیر عامل فولاد کویر گفت: بورس کالای ایران مرجع مناسب و خوبی است که می تواند صنعت فولاد را در جهت صحیح واقعی کردن قیمت ها برای رساندن احمد فروش در گفت و گو با کالاجر به فراهم شدن زیرساخت ها در بورس اشاره کرد و گفت: در سال های ابتدایی



خبر

داد و ستد ۸۹۵ میلیون کیلواوات ساعت برق

در بورس انرژی ایران

در جریان معاملات روز چهارشنبه ۲۷ شهریور ماه ۹۸، عرضه اولیه قراردادهای سلف موازی استاندارد میعانات گازی شرکت توسعه نفت و گاز صبا یکنگان در نماد "سمیعا ۹۹۱" با موفقیت صورت پذیرفت و تعداد ۱۳۳،۷۶۰ قرارداد با قیمت ۶،۴۴۶،۲۵۰ ریال به ارزش بیش از ۴۹۰۰ میلیارد ریال در بورس انرژی منعقد شد. همچنین در نماد "سمانک ۹۸۱"، تعداد ۱۰ قرارداد به ارزش بیش از ۴۸۷ میلیون ریال و نماد "سنتف ۹۸۲" تعداد ۳۵ قرارداد به ارزش بیش از ۲۶۰ میلیون ریال معامله شد. به گزارش بازار سرمایه ، بازار مصرف کنندگان بزرگ برق بورس انرژی ایران نیز شاهد معامله ۱۰۱۸،۰۰۰ قرارداد معادل ۸۰۴،۹۶۰۰۰۰ کیلواوات ساعت به ارزش ۲۵۸ میلیارد و ۶۶۰ میلیون ریال بود. در این روز نماد بارپایه با متوسط قیمت ۳۲۱ ریال بر کیلواوات ساعت معامله گردید. همچنین در تابلوی برق بازار فیزیکی بورس انرژی ایران نیز ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار کیلواوات ساعت برق به ارزش ۸ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال که توسط شرکت تولید نیروی برق پرند مینا برای دوره تحویل هفتگی مهر عرضه شده بود، مورد معامله قرار گرفت. همچنین طی هفته جاری ۸۹۵ میلیون و ۶۸۰ هزار کیلواوات ساعت برق به ارزش بیش از ۳۰۰ میلیارد و ۸۷۷ میلیون ریال در بورس انرژی ایران داد و ستد شد.

قیمت مرجع مینای محاسبه

دامنه نوسان کل هفته

معاون بازارهای خارج از بورس فرابورس: «دلیل نوسان قیمت سهام بازار پایه، (در روزهای معاملاتی سه شنبه و چهارشنبه) که بیش از میزان نوسان هفتگی بوده، ناشی از مقایسه قیمت پایانی هر روز معاملاتی نسبت به قیمت معاملاتی روز قبل است، این موضوع سبب شده نوسانی بیش از میزان نوسان هفته را شاهد باشیم.» بهنام محسنی، ضمن بیان مطلب بالا، در مورد دامنه نوسان و قیمت سهام و تغییرات ناموزن قیمت در بازار پایه به بازار سرمایه گفت: دلیل اصلی تغییر زیاد و قابل توجه قیمت در روزهای پس از حراج روز دوشنبه، اجرای دستورالعمل جدید و نحوه محاسبه قیمت مرجع، قیمت پایه و مقایسه قیمت پایانی است.

شاخص بورس تهران در کانال ۳۰۰ هزار واحدی دوام نیابد

رقم ۸۴۳۷ واحد را به نمایش گذاشت. شاخص بازار اول با ۴۱۳۴ واحد کاهش رقم ۲۱۴ هزار و ۲۷۵ واحد را تجربه کرد و شاخص بازار دوم با ۱۲ هزار و ۱۳ واحد کاهش عدد ۵۹۶ هزار و ۲۷۰ واحد را تجربه کرد و به این ترتیب شاخص بازار اول ۱۸۹ درصد کاهش و شاخص بازار دوم با ۱۹۷ درصد کاهش نسبت به هفته قبل همراه شدند. ٪۵/۵ روز کاری این هفته، ارزش کل معاملات اوراق بهادار به ۱۱۷ هزار و ۳۴ میلیارد ریال بالغ شد که نسبت به هفته قبل ۱۲۶ درصد افزایش یافت. ٪۰/۰ همچنین تعداد ۲۷۶۴ میلیون انواع اوراق بهادار در بیش از ۳ میلیون

هر چند که شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس تهران در ابتدای هفته جاری توانسته بود قله ۳۰۰ هزار واحدی را پشت سر بگذارد اما در نهایت در پنج روز کاری این هفته نسبت به هفته گذشته با ۱۹۲ درصد کاهش روبه رو شد و در کانال ۲۹۴ هزار واحدی ایستاد. به گزارش ایستا در پایان معاملات هفته منتهی به ۲۷ شهریور ۹۸، شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران با ۵۷۴۴ واحد کاهش نسبت به هفته قبل، به رقم ۲۹۴ هزار و ۱۶۷ واحد رسید. ٪۰/۰ در این حال شاخص کل هم وزن ۷۳۸ واحد افزایش معادل ۰۹ درصد

و ۷۰ هزار دفعه مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب ۲۱۳ درصد و ۱۲۹ درصد افزایش رانسبت به هفته گذشته تجربه کردند. ٪۰/۰ این در حالی است که تعداد ۹۸۶ میلیون واحد از صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس تهران به ارزش کل بیش از ۲۳۹۹۰ میلیارد ریال مورد معامله قرار گرفت و به ترتیب با ۱۴۰ درصد افزایش نسبت به هفته گذشته همراه شدند در بازار بدهی که اوراق مشارکت گواهی سپرده و صکوک معامله می شود، تعداد ۵ میلیون و ۴۰۰ هزار بر که اوراق مشارکت به ارزش کل بیش از ۵۳۹۸ میلیارد ریال معامله شد.